

Znak sprawy: WAD.272.1.2023

Lublin, dnia 21 Listopada 2023 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Lublinie, na podstawie Rozdziału X SWZ z dnia 15 listopada 2023 r., w postępowaniu pod nazwą:

ZAKUP I DOSTAWA PALIW DLA WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORATU OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W LUBLINIE

Przedstawia wyjaśnienia treści SWZ:

1. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że dla stacji w miejscowości Parczew nie będzie konieczności tankowania LPG? W przypadku konieczności tankowania, czy Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie LPG w odległości 17 km od miejscowości Parczew?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza brak konieczności tankowania LPG na stacji w miejscowości Parczew, a w przypadku zaistnienia takiej konieczności wyraża zgodę na tankowanie LPG na stacji w odległości 17 km od miejscowości Parczew.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w par 3 ust. 3 zmienić termin płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury? Wykonawca wskazuje przy tym na możliwość wprowadzenia elektronicznej faktury, która jest dostępna dla Zamawiającego po jej wystawieniu (nie ma zatem „skracania” czasu na realizację płatności, przez oczekiwanie na wersję papierową)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu odnośnie rozpoczęcia biegu terminu płatności. Bieg terminu płatności będzie liczony od daty doręczenia faktury. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza w trakcie realizacji umowy przesyłanie faktur w formie elektronicznej.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokonać zmiany zapisów § 6 ust. 3-6 wzoru umowy, na następujący: "Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie

zamyka postępowania na drodze sądowej”? W odniesieniu do par 6 ust. 3 projektu umowy, Wykonawca nie wie, czemu ma służyć wystawienie faktury korygującej, którą wystawia się, jeżeli wystąpią w fv niezgodności rachunkowe. Natomiast w odniesieniu do § 6 ust.6 - Wykonawca nie dopuszcza wykonania zastępczego. Wobec tego w miejsce obecnych zapisów § 6 ust.3 -6 Wykonawca wskazuje jw.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie w powyższym zakresie ulega projekt umowy.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokonać zmiany w par 6 ust. 7 ze zwrotu „świadcstwo pochodzenia i właściwości paliw”, na „świadcstwo jakości paliw”, co doprecyzuje obecny zapis?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie w powyższym zakresie ulega projekt umowy.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w par 8 projektu umowy dodać zapis adekwatny do wskazanego w § 8 ust. 1 pkt a), przy czym działający na korzyść Wykonawcy, zapewni to zachowanie zasady symetrii Stron umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega projekt umowy poprzez dodanie w § 8 ust. 4 o treści: Wykonawcy przysługuje prawo do naliczania kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących pro stronie Zamawiającego w wysokości 10% całkowitej szacunkowej wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w § 8 ust. 3 projektu umowy wprowadzić: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych", co doprecyzuje obecny zapis, gdyż kary umowne stanowią odrębny proces reklamacyjno-odszkodowawczy ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść § 8 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość potrącenia kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy bez konieczności odrębnego wzywania Wykonawcy do ich zapłaty. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.

8. Czy Zamawiający w par 9 ust. 3 pkt 3) wyłączy konieczność aneksowania umowy w przypadku przywołanej zmiany na rzecz pisemnej informacji zgłoszonej do Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega treść § 9 ust. 2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności i sporządzana będzie w formie aneksu, z wyłączeniem § 9 ust. 3 pkt 3) dotyczącego zmiany wykazu pojazdów i osób upoważnionych przez Zamawiającego do zaopatrzenia w paliwo, która będzie dokonywana na podstawie pisemnej informacji zgłoszonej do Wykonawcy.”

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby usunąć z par 9 ust. 4-10, gdyż cena jaką Zamawiający zapłaci za paliwo wynikać będzie z ilości faktycznie zatankowanego paliwa oraz ceny 1 litra paliwa obowiązującej na danej stacji w momencie tankowania, pomniejszonej o % opustu, który jest stały i nie podlega zmianie w trakcie obowiązywania umowy. Cena jednostkowa zakupu paliw jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw, wobec tego sposób konstrukcji postanowień umowy dotyczących obliczenia wynagrodzenia należnego Wykonawcy (m.in. § 2 ust. 3 projektu umowy), wypełnia obowiązek nałożony przez ustawodawcę i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę;

Odpowiedź: Zamawiający usuwa § 9 ust. 5-9 projektu umowy, natomiast § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający w oparciu o art. 439 ust 1 p.z.p. przewiduje zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy poprzez stosowanie cen obowiązujących w dniu tankowania na stacjach Wykonawcy pomniejszonych o stały rabat cenowy. Ze względu na określony w § 2 ust. 3 sposób ustalenia ceny paliwa uznaje się, że zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy będzie odbywała się każdorazowo przy zakupie paliwa, co wyczerpuje wszelkie możliwości waloryzacji wynagrodzenia.

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w Umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszego pisma)? Pytanie dotyczy zapisu par 10 projektu umowy i załączników do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Lublinie, na podstawie na art. 286 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej ustawy PZP, zmienia zapisy SWZ w zakresie terminu składania ofert, otwarcia ofert oraz terminu zawiązania ofertą. Zmiana terminu składania ofert podyktowana jest awarią systemu e-zamówień, a także koniecznością udzielenia wyjaśnień do treści SWZ.

W związku z powyższym zmianie ulegają:

- 1) termin zawiązania ofertą, nowy termin to 30.12.2023 r.;
- 2) termin składania ofert, nowy termin to 01.12.2023r. godz. 11:00;
- 3) termin otwarcia ofert, nowy termin to 01.12.2023.r. godz. 11:30.

Lubelski Wojewódzki Inspektor
Ochrony Roślin i Nasiennictwa
w Lublinie
T. Wyłupek
dr hab. Teresa Wyłupek

